

# **Águas de Lindóia**

São Paulo

### Comprovante de Publicação

Link da publicação: https://www.saae.aguasdelindoia.sp.gov.br/licitacao/detalhe/1274/

Código da publicação: 1274

Data da emissão do comprovante: 07/07/2025 11:01:26

Modalidade: Pregão Eletrônico

N° da Licitação/Ano: 9/2024

N° do Processo: 14 Situação: Suspenso

**Data de Cadastro/Horário:** 01/11/2024 09:00:00

Data de Acolhimento/Horário: 31/10/2024 17:00:00

**Data de Abertura/Horário:** 01/11/2024 09:00:00

Data da Disputa/Horário:13/11/2024 09:30:00

Valor estimado: Não definido

**Objeto:** 

EXTRATO - AVISO DE LICITAÇÃO EDITAL Nº 014/2024, PREGÃO ELETRÔNICO Nº 009/2024, PROCESSO Nº 014/2024-SAAE. Objeto: Contratação de empresa para prestação de serviços de coleta e análises mensais e semestrais nas Estações de Tratamento de Água - ETA I e II, Estações de Tratamento de Esgoto - ETE e em outros locais que a Autarquia determinar.



# Águas de Lindóia

São Paulo

#### **Resumo:**

SAAE - SANEAMENTO AMBIENTAL DE ÁGUAS DE LINDÓIA EXTRATO - AVISO DE LICITAÇÃO EDITAL Nº 014/2024, PREGÃO ELETRÔNICO Nº 009/2024, PROCESSO Nº 014/2024-SAAE. Objeto: Contratação de empresa para prestação de serviços de coleta e análises mensais e semestrais nas Estações de Tratamento de Água - ETA I e II, Estações de Tratamento de

Esgoto – ETE e em outros locais que a Autarquia determinar, no Município de Águas de Lindoia/SP conforme Portaria GM/MS n.º 888, de 4 de maio de 2021 do Ministério da Saúde, artigos do Conama 357, parâmetros da CETESB e ANA, artigos do decreto 8.468 de 08/07/1976 e NBR ISO/IEC 17025/2017, DD 054/22 – CETESB – Procedimento para Elaboração e Implementação do Plano de Automonitoramento de Efluentes Líquidos – PAEL, para aquisição parcelada durante 12 meses, para o Saneamento Ambiental de Águas de Lindoia, conforme constante no Termo de Referencia - Anexo IV do Edital.Inicio da Sessão Eletrônica: 9:30h do dia 13/11/2024, solicitação de chave até dia 12/11/2024 as 12:00h, sistema eletrônico utilizado: FIORILLI, endereço eletônico: http://138.99.204.156:8079/comprasedital/, Endereço para retirada do Edital: http://138.99.204.156:8079/comprasedital/ e http://www.saaeaguasdelindoia.sp.gov.br, Maiores informações nos e-mails: rafael.atendimento@uol.com.br,joelferrarisaae@uol.com.br.

Águas de Lindóia, 31 de outubro de 2024

CRISTIAN DA ROCHA PRADO Presidente

## SAAE - SANEAMENTO AMBIENTAL DE ÁGUAS DE LINDÓIA EXTRATO - AVISO DE SUSPENSÃO TEMPORARIA DA LICITAÇÃO EDITAL № 014/2024, PREGÃO ELETRÔNICO № 009/2024, PROCESSO № 014/2024-SAAE.

Objeto: Contratação de empresa para prestação de serviços de coleta e análises mensais e semestrais nas Estações de Tratamento de Água - ETA I e II, Estações de Tratamento de Esgoto - ETE e em outros locais que a Autarquia determinar, no Município de Águas de Lindoia/SP conforme Portaria GM/MS n.º 888, de 4 de maio de 2021 do Ministério da Saúde, artigos do Conama 357, parâmetros da CETESB e ANA, artigos do decreto 8.468 de 08/07/1976 e NBR ISO/IEC 17025/2017, DD 054/22 - CETESB - Procedimento para Elaboração e Implementação do Plano de Automonitoramento de Efluentes Líquidos - PAEL, para aquisição parcelada durante 12 meses, para o Saneamento Ambiental de Águas de Lindoia, conforme constante no Termo de Referencia - Anexo IV do Edital.

Após questionamentos apresentados por empresas interessadas na participação no processo, e diante da necessidade de realizarmos as adequações necessárias para a devida correção, informamos que será necessário a suspensão do presente certame, visando um prazo para sanar o referido equívoco, a fim de evitar prejuízos a quaisquer interessados, sendo que será posteriormente republicado o edital, com eventuais adequações e com os novos prazos, nos termos do disposto no  $\S~1^{\circ}$  do art. 55 da Lei Federal de Licitações  $n^{\circ}$  14.133/21 e demais alterações posteriores.

O comunicado está disponível no site oficial da Autarquia Municipal de Águas de Lindóia <a href="https://www.saaeaguasdelindoia.sp.gov.br">www.saaeaguasdelindoia.sp.gov.br</a> e sistema eletrônico utilizado: FIORILLI, endereço eletônico: <a href="http://138.99.204.156:8079/comprasedital/">http://138.99.204.156:8079/comprasedital/</a>

Águas de Lindóia, 07 de novembro de 2024

RAFAEL LUCIANI MARCELINO Pregoeiro



## SAAE Águas de Lindóia São Paulo

### Arquivos

Data	Nome documento	Arquivo
07/11/2024 00:	00:00EXTRATO - SUSPENSÃO TEMPORÁRIA PREGÃO ELETRÔNIC	<u>Baixar</u>
01/11/2024 00:	00:00EDITAL PREGÃO ELETRÔNICO № 009-2024 - PORTARIA	Baixar